
 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung  
 

der Anlage zur Gebührenordnung – Gebührenverzeichnis – 
 

vom 08. Juni 2018 
 
Aufgrund von Art. 15 Abs. 3 und 59 Abs. 1 des Heilberufe-Kammergesetzes (HKaG) 
vom 6. Februar 2002 (GVBl. S. 42), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2018 
(GVBl. S. 230), erlässt die Bayerische Landesapothekerkammer mit Genehmigung 
des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege vom 15.06.2018 (Az.: 
G32a-G8545.10-2018/2-12) folgende Satzung: 
 

§ 1  Änderung der Anlage zur Gebührenordnung – 
Gebührenverzeichnis 

 
Die Gebührenordnung der Bayerischen Landesapothekerkammer mit der Anlage zur 
Gebührenordnung – Gebührenverzeichnis – vom 31. Mai 1995 (Pharmazeutische 
Zeitung vom 20. Juli 1995, S. 2649), zuletzt geändert am 21.11.2017 
(Pharmazeutische Zeitung vom 14. Dezember 2017, S. 3964 ff.), wird wie folgt 
geändert: 
 

1. Nummer 3.5. der Anlage zur Gebührenordnung – Gebührenverzeichnis – 
erhält folgende Fassung:  
 

„3.5 Teilnahme an Seminaren im Rahmen  6,25 bis 18,75 € 
der Weiterbildung     pro 60 Minuten“ 

 
 
 

§ 2  Inkrafttreten 
 
Die Satzungsänderung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  
 
 
München, den 20. Juni 2018    
 
 
Thomas Benkert 
Präsident 
 


